3

[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.10.2016                                         с. Михайловка                                          № 618-па
О внесении изменений и дополнений в постановление от 14.06.2016 г.
№ 397-па «Об утверждении порядка формирования муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
в отношении муниципальных учреждений Михайловского
муниципального района и финансового

обеспечения выполнения муниципального задания»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением правительства Российской Федерации от 26.06.2015 г. № 640 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания " администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Михайловского муниципального района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания (далее Порядок) утвержденного постановлением администрации Михайловского муниципального района от 14.06.2016г. № 397-па «Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Михайловского муниципального района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» следующего содержания:
1.1. Пункт 3.2 Порядка изложить в следующей редакции:

Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания (R) рассчитывается по формуле:
[image: image2.wmf]УНСИ

iiwii

iwi

R=N  V + N  P  V + N + N

´-´

ååå

где:

[image: image3.wmf]i

N

 - нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, включенной в ведомственный перечень;

[image: image4.wmf]i

V

 - объем i-й государственной услуги, установленной муниципальным заданием;

[image: image5.wmf]w

N

 - нормативные затраты на выполнение w-й работы, включенной в ведомственный перечень;

[image: image6.wmf]i

P

 - размер платы (тариф, цена) за оказание i-й муниципальной услуги в соответствии с пунктом 3.3 настоящего Порядка, установленный муниципальным заданием;

[image: image7.wmf]УН

N

 - затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения, по которым признается имущество учреждения;

[image: image8.wmf]СИ

N

 - затраты на содержание имущества учреждения, не используемого для оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и для общехозяйственных нужд (далее - не используемое для выполнения государственного задания имущество);
1.2. Пункт 3.3 Порядка дополнить следующим абзацем:

В случае если бюджетное или автономное учреждение осуществляет платную деятельность в рамках установленного муниципального задания, по которому предусмотрено взимание платы, объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания, рассчитанный на основе нормативных затрат (затрат), подлежит уменьшению на объем доходов от платной деятельности исходя из объема муниципальной услуги (работы), за оказание (выполнение) которой предусмотрено взимание платы, и среднего значения размера платы (цены, тарифа), установленного в муниципальном задании главным распорядителем бюджетных средств бюджета Михайловского муниципального района либо органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении бюджетных или автономных учреждений.
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского муниципального района –
Глава администрации района                                                         В.В. Архипов
[image: image9.wmf]i

N

[image: image10.wmf]i

V

[image: image11.wmf]СИ

N

1